Buda *formy*: *n. sg.* buda *ca* 1500 *GIKazB* I 42, 1500 *KsPlesz* 94; ~ *l. sg.* (w) budzie *ca* 1500 *GIKazB* I 42; ~ *g. pl.* bud (1418) 1561 *KodWP* VIII 61; ~ *ac. pl.* budy 1421 *ArchCastrCrac* I 569, 1021.

Znaczenia: **1.** ‘szalas, chata, domek, tentorium, casa, taberna’: Paulus... actor cum domino Adalberto archiepiscopo Cracoviensis habent terminum... pro eo, quod stationarios in eius (*sc.* Pauli) hereditate fecistis et arboris de silvis ipsis excidere fecistis pro pandis, tentoriis al. budi et chlodnicze 1421 *ArchCastrCrac* I 569, 1021; Constitutus personaliter Bartholomeus Parteczka resignat et resignavit matri sue Elizabeth dicte Parteczczyna domum vel pocius bvda 1500 *KsPlesz* 94; ~ (*tu o świątyni jerozolimskiej, hic de Hierosolimae templo*) ‘niewielkie pomieszczenie w krużgankach przeznaczone dla zakaźnie chorych, scabiosorum leprosororumque spatium intra portici’: Item rectores civitatis Ierusalem fecerunt ibi fieri quinque porticus, in quibus infirmi habitarent. In uno bvdzye vel domiculo leprosi, in alia scabiosi... Item porticus bvda vel domicula, quia quilibet infirmus in sua bvdzye iacebat *ca* 1500 *GIKazB* I 42.

2. ‘budka targowa, kram, taberna mercatoria’: Nos (*sc.* scabini civitatis Posnaniensis)... significamus..., quia nos... vendimus et resignavimus septem decem institas vlg. bud... honestis viris budnikam et budniczcam (1418) 1561 *KodWP* VIII 61. ~ *Germanizm.*